
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 

 

 

Zarządzenie Nr 445/2023/2024 

Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

z dnia 27 maja 2024 roku 

w sprawie utworzenia  

Studiów Podyplomowych ESG compliance w przedsiębiorstwie 
 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt. 2 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) zarządzam, co 

następuje: 
 

§ 1 

W Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu tworzy się Studia Podyplomowe ESG 

compliance w przedsiębiorstwie, zwane dalej Studiami. 

 

§ 2 

1) Absolwent Studiów uzyska specjalistyczną i aktualną wiedzę na temat przygotowania 
przedsiębiorstwa do procesu raportowania w zakresie zrównoważonego rozwoju, w oparciu 
o najnowsze wymogi regulacyjne. W szczególności pozna standardy sprawozdawczości ESG, 
które weszły w życie w styczniu 2024 r.; dowie się, jakie informacje przedsiębiorstwa będą 
zobowiązane ujawniać w kontekście czynników środowiskowych („E” w ESG), czynników 
społecznych, w tym pracowniczych i dotyczących praw człowieka („S” w ESG), oraz czynników 
związanych z ładem korporacyjnym („G” w ESG). Absolwent pozna mechanizmy, w których 
poszczególne czynniki ESG wpływają na wyniki przedsiębiorstwa, jego sytuację finansową 
i rozwój; dowie się też, w jaki sposób dokonywać analizy wpływu przedsiębiorstwa na ludzi 
i środowisko. Zapozna się z rolą organów zarządzających i nadzorujących w obszarze 
zrównoważonego rozwoju. Zdobędzie praktyczną wiedzę i umiejętności pozwalające 
uwzględnić oddziaływanie przedsiębiorstwa w sferze ESG w jego modelu biznesowym, 
strategii biznesowej, politykach i procedurach.  

2) Absolwent Studiów  nauczy się identyfikować ryzyka, jakie dla przedsiębiorstwa wiążą się z 
różnymi aspektami zrównoważonego rozwoju, a także oceniać wagę możliwości, zagrożeń i 
skutków związanych z poszczególnymi czynnikami ESG. Zapozna się przy tym, z jednej 
strony, z prawnymi i biznesowymi konsekwencjami naruszenia wymogów ESG, a z drugiej 
strony, z dobrymi praktykami przedsiębiorstw w zakresie ESG. 

3) Ukończenie Studiów pomoże absolwentowi w dostosowaniu działalności przedsiębiorstwa 
do  wymogów ESG oraz pozwoli mu na sprawne i skuteczne zarządzanie procesem 
raportowania w zakresie zrównoważonego rozwoju. 

 

§ 3 

Na Studia mogą być przyjęci kandydaci posiadający dyplom ukończenia studiów wyższych. 
 

§ 4 

Rekrutacja na Studia będzie odbywała się zgodnie z zasadami określonymi przez kierownika 

Studiów.  

 

 

 



2 

 

§ 5 

Zajęcia prowadzone będą w systemie 2-semestralnym, zgodnie z programem Studiów ustalonym 

przez Senat UAM. 
 

§ 6 

Pracą Studiów kieruje nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień naukowy doktora 

powołany przez Rektora. 
 

§ 7 

Sposób dokumentowania realizacji Studiów określa Regulamin studiów podyplomowych UAM. 
 

§ 8 

Absolwenci Studiów otrzymają świadectwo ukończenia Studiów Podyplomowych ESG compliance 

w przedsiębiorstwie. 
 

§ 9 

Studia, o których mowa w § 1, prowadzone będą od roku akademickiego 2024/2025. 
 

§ 10 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

REKTOR 

 

 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 


